23) Para nossa surpresa então, na data de 16/12/2008, tomamos conhecimento por intermédio de consulta processual extraída do site do egrégio Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo, da existência de Ação de Execução proposta perante o Juízo de Itapevi na exata quantia de R$ 362.721,77 (trezentos e sessenta e dois mil, setecentos e vinte e um reais e setenta e sete centavos), de autoria da THOR por dívida consubstanciada em 2 (duas) Notas Promissórias, com valores de RS 182.156,00 (cento e oitenta e dois mil, cento e cinqüenta e seis reais) e R$ 149.500,00 (cento e quarenta e nove mil e quinhentos reais), respectivamente com vencimento em 05/05/2008 e 05/06/2008, assinadas exclusivamente pelo sócio ANDRE, quando este já nem mais detinha poderes para assumir qualquer obrigação em nome da AVP de forma isolada. Coincidência ou não, o valor aproxima-se exatamente do valor da antiga casa do ANDRE que foi conferida como bem ao patrimônio da empresa, para fazer face aos reais credores da AVP.

[...]

23) Para nossa surpresa então, na data de 16/12/2008, tomamos 

conhecimento por intermédio de consulta processual extraída do site do 

egrégio Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo, da existência de 

Ação de Execução proposta perante o Juízo de Itapevi na exata quantia 

de R$ 362.721,77 (trezentos e sessenta e dois mil, setecentos e vinte e um 

reais e setenta e sete centavos), de autoria da THOR por dívida 

consubstanciada em 2 (duas) Notas Promissórias, com valores de RS 

182.156,00 (cento e oitenta e dois mil, cento e cinqüenta e seis reais) e 

R$ 149.500,00 (cento e quarenta e nove mil e quinhentos reais), 

respectivamente com vencimento em 05/05/2008 e 05/06/2008, assinadas 

exclusivamente pelo sócio ANDRE, quando este já nem mais detinha 

poderes para assumir qualquer obrigação em nome da AVP de forma 

isolada. Coincidência ou não, o valor aproxima-se exatamente do valor